
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2018年12月18日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下列标

的进行公开拍卖：
白城市市直机关公务用车制度改革取消车辆，

共21辆车整体拍卖，参考价格：342，265.00元，车
辆以现状进行公开拍卖，详情到我公司了解。

拍卖标的展示及报名登记时间：
2018年12月24日至25日
拍卖时间：2018年12月26日9：00
拍卖地点：吉林省天盛拍卖有限公司

（海明东路25号）
网址：http://www.jltspm.com
请有意竞买者持有效身份证件及拍卖车辆过

户保证金40万元到我公司办理报名登记手续。
详情请拔打咨询电话：0436-3245000

钻石•四季华城C区4#、5#、6#楼的广大回迁群众：
钻石•四季华城C区4#、5#、6#楼回迁安置住宅楼现

已具备入户条件，现将有关事宜通知如下：
一、办理入户时间
2018年12月20日8:30-11:30 13:30-15:30 （6#

楼）
2018 年 12 月 21 日 8:30-11:30 13:30-15:30

（4#、5#楼）
二、办理入户地点
钻石•四季华城C区S8楼 （棉纺路向阳街交汇南

100米）

三、被征收人须知
1.本人持协议原件、复印件一份；
2.身份证原件、复印件一份；
3.房号确认书原件、复印件一份；
4.搬家确认书原件、复印件一份；
5.本人署名建行卡、复印件一份（方便转款快速到账）。
四、过渡费等款项截止日期：支付至2018年12月31

日（预付款结算扣除）。
特此通知

白城市房屋征收经办中心
2018年12月18日

关于钻石•四季华城C区4#、5#、6#楼
回迁安置房办理入户的通知

各住宅回迁居民：
经白城市政府批准，白城市房屋征收经办

中心将于2018年 12月20日组织CB2013-19
号地块（农科院）住宅回迁房屋分配工作。具
体事宜通知如下：

一、住宅回迁房屋分配时间安排
2018年12月20日上午9:00分分配90㎡

户型。
二、住宅回迁房屋分配地点
白城市房屋征收经办中心六楼会议室。

三、注意事项
回迁居民需持身份证或户口本、协议书、

搬家序号确认书参加会议。
望广大住宅回迁居民接到通知后准时参加,

未参加安置用房分配的回迁户,视为放弃按政策
选择序号,选择房号的权利,在剩余房号中选择
进行安置,造成的损失由回迁户自行负责。

联系电话：0436-3227122
白城市房屋征收经办中心

2018年12月14日

白城市区棚户区改造
住宅回迁安置分配有关事宜的通知

纪念改革开放四十周年

公 告
现有镇赉县莫莫格蒙古

族乡自来水厂对外发包。自

公告之日起开始报名，报名

截止日期 2018 年 12 月 25

日，本公告自发布之日起至

7日内有效。

联系人：张鹏

13943622540

镇赉县莫莫格蒙古族乡

人民政府

2018年12月18日

隆冬的冀南平原，麦田沉睡。
一台大功率深耕机缓缓行进在一行行苹果树

下，身后翻滚出层层“泥花”。
“土地是咱农民的命根子，你不糊弄它，它就

给你回报。土层下方30厘米全部埋上菌肥，明年
又是一个丰收年。”53岁的赵国强眯起眼，像看
自己孩子一样欣赏着面前的果树。

不远处，赵国强的父亲赵双喜骑着电动三轮
车来到地边。他望一眼果树和自信的儿子，嘴角
上扬面露微笑。几年前，他想都不敢想，儿子从
地里淘出了“金子”，更不会接受大学毕业的小孙
女赵烁莹，继承了祖祖辈辈的事业，成了一名新
型职业农民。

赵国强成长在河北省南和县和阳镇西内村的
一户传统农家。他从记忆起，爷爷和父亲每天都
是起早贪黑侍弄土地。即便再辛勤劳作，但一家
人的生活仍是紧巴巴。

怎样才能从地里种出更多的粮食，成为赵家
“当家人”考虑最多的问题。

1978年，改革开放的春风吹到了这座冀南
小县。

20世纪80年代初，村里开始实行联产承包责
任制，赵家分到了18亩地。虽然地多了，但耕种
却成了问题。

“买拖拉机！”赵双喜的这个决定，不亚于往
家里投下了一枚炸弹。

“饭都吃不饱，拿啥买？”老伴孙玉芬第一个
跳出来反对。

赵双喜不打退堂鼓，挨个儿做工作。他说：
“当时，我硬着头皮，左邻右舍借了14户，凑了

2700元钱。”
村里第一台拖拉机买回来了，是大红色的，

全村人都沸腾了。有了拖拉机，赵家如虎添翼。
那一年，赵双喜不仅种自家的田，还帮着乡亲们
种。农闲的时候，赵双喜就用拖拉机拉石子、拉
灰料，跑运输。不久，买拖拉机的本钱回来了，
还清了账。赵双喜说，当时能吃饱饭，就是最大
的幸福。

头脑灵活、又有祖传厨师手艺的赵国强，不
像父辈那样围着土地转，而是开起了饭店、办起
了加油站，日子过得很滋润。

2006年 8月份，赵国强因胃部肿瘤做了手
术。在北京住院期间，他第一次接触到了健康养
生、有机食品这些新鲜事。

回来后，自家的加上租邻居家的，一共50亩
地全种了有机蔬菜，他每天都要到地里转转、看
看。“一天不去地里，就觉得不踏实。”他说。

2012年春天，邢台市委统战部组织考察台湾
现代农业，赵国强有幸入选。台湾之行，让赵国
强大开眼界。“家庭农场、立体环保种植法、种养
加循环绿色农业发展模式……”他说，没想到地
还能这样种。

他要大干一场。从台湾回来，他就开始学习
现代农业和相关农业政策，着手开办家庭农场。

“当时家人朋友一致反对，认为干农业投入
大、回报慢，还是稳当点吧。”赵国强说，“甚至
有村民说我开饭店挣了几个钱，就不知道自己姓
啥了。”

但赵国强只信一句话：只要肯干，石头缝里
也能长出苗来。2012年底，他承包村里200亩流

转土地，办起了南和县首个家庭农场，种上了果
树和有机蔬菜，养起了生态鸡、鸭、猪。

赵国强说，现在吃出健康才是幸福。
“去年9月又承包了800亩流转土地，年收入

百万元不成问题。”赵国强成了远近闻名的名人、
能人，很多人前来取经。忙碌的赵国强只有一句
话：“是改革开放后的好政策，让我这个‘泥腿子
’从土里种出了‘金子’。”

除了种好地，他还注册成立了河北森焱农业
科技开发有限公司，同时还注册了木火通明农产
品商标。

今年入冬以后，已成为公司法人代表的赵
烁莹，经常往返于北京和南和县之间。“我在北
京的一家公司学习网上经营。现在，线上销
售、线下体验，已成为公司的运行模式。”她
说，她对农场进行了重新规划和设计，产品还获
得了多项国家和地方质量认证，为发展品牌农业
打下了坚实基础，也为特色农产品销售打通了

“最后一公里”。
“明年我们将继续扩大规模，以种养业为基

础，形成观光、休闲、采摘、旅游等业态的综合
发展模式。通过标准化生产、智能化管理，实现
产业兴旺，带动乡村振兴。”赵烁莹描绘着未来，

“和乡亲们一起享受快乐的新生活，我感到最幸
福！” （新华社石家庄12月17日电）

一家三代农民的“幸福观”变迁
●新华社记者 曹国厂 高博

12月16日，在江苏省淮安市盱眙县文化馆，盱眙县黄梅戏剧团演员孟庆梅（右三）辅导
学生学习黄梅戏。

盱眙县黄梅戏剧团成立于1958年，有送戏下乡、传承黄梅戏的传统。近年来，剧团演员
经常来到当地学校、乡村，免费为学生、黄梅戏爱好者授艺，为人们讲解黄梅戏的唱腔、动
作、角色扮演要领等，让更多的人感受非遗戏曲的魅力。 新华社记者周海军摄

12月15日，山东省阳信县劳店镇小杜村村民杜青山在展示生物质清洁燃料。
截至目前，山东省滨州市阳信县劳店镇小杜村已有72户村民用上了分散式生物质清洁燃料取暖做

饭。阳信县是山东省首批三个生物质能源推广应用试点县之一，废弃木材、作物秸秆、畜禽粪污等生
物质原料充足，为实践推广这种低碳环保、生态循环、集约惠民的清洁取暖方式提供了优势。

新华社记者刘玉和摄

（上接一版）
那个时代，通讯十分落后。大多数人交流信

息都是写信。
上世纪八十年代末九十年代初，已经开始出

现了移动电话，人们俗称“大哥大”，一斤多沉的
“大哥大”，至少两三万元，入网费近一万元。一
般人渴望而不可及。

“大哥大”买不起、用不起，大众就买BB
机，BB机靠寻呼台传送对方呼叫，BB机一响，
人们就开始四处找公用电话回复。10年左右的时
间，BB机退出了历史舞台。

本世纪初，又开始有了小灵通，作为固定电
话的延申，小灵通类似手机，然而不久也成为了
历史，我对小灵通一直很怀念，觉得它的电池十
分耐用。

之后，智能手机开始普及，有了图像、视
频、音乐等多媒体形式，还能上网。现在使用
4G，功能更加丰富，令人目不暇给。

女儿给我买了一个4G红米手机，这就跟上时
代啦。儿子随后给我买一个4Gmate9，这叫紧追形
势。其中有N多功能我根本就不会使用。我想，不是
我太笨，是科技发展得太快，进步太迅速了。

现在，我也有了自己的微信，建立了自己的
微信朋友圈，也学会了手机付款。早晨，去早市
闲逛，买了把菜，可没零钱付款。卖菜的说：“你
用手机付款吧。”只见她随手拽出脖子上挂的二维
码纸片，说：“来吧，照这个地方。输入你的支付
密码。”唉，这也太方便啦。一个手机，不但改变
了人们的交流方式，连生活方式都改变了。将来
会变成什么样哪？

改革开放使我们的生活变化得太块。让我们
讲好改革开放的故事，尽情享受改革开放的红
利，感恩这个时代吧。

（上接一版）有的侵害群众利益，都是发生
在群众身边的不正之风和腐败问题，必须严
厉查处、绝不姑息。各级党组织和广大党员
干部一定要从中吸取教训，引以为戒，举一
反三，警钟长鸣。

大安市各级党组织和领导干部要以省委
巡视为契机，主动接受省委巡视监督，切实
提升政治站位，树牢“四个意识”，认真履
行全面从严治党主体责任，不断强化对群
众身边不正之风和腐败问题的整治力度，
下大气力解决群众反映强烈的突出问题，
切实增强人民群众的幸福感和获得感。各
级纪检监察组织要把纪律和监督挺在前
面，进一步强化监督执纪问责，对不收
手、不收敛、顶风违纪的，发现一起、查
处一起，对典型问题一律点名道姓通报曝
光，做到越往后执纪越严、处理越重。对履
职不力的党组织、纪检监察组织和领导干
部，要严肃追究责任，以强有力问责倒逼责
任落实，促进责任担当。

（上接一版）更要脚踏实地、潜心静气，锤炼工匠
精神，贡献发展良方，在服务基层、服务群众的生
动实践中，建功白城高质量发展。要开展“专家进
基层”活动，针对企业发展实际需求，组织邀请相
关领域专家开展形式多样的服务活动，搭建地方、
企业、专家交流合作平台；要实施“人才特派员助
力乡村振兴计划”，从高校、科研院所、企业选派
一批乡村急需紧缺人才，为乡村提供智力服务、技
术服务、项目服务；要开展“贫困地区产业对口帮
扶”活动，组织广大知识分子深入贫困乡村和基层
一线，开展对接服务，助力脱贫攻坚。各相关部门

和单位要积极为知识分子搭建奋发作为、服务经济
社会发展平台载体，促进人才、智力、成果向基层
一线流动。

站在历史新起点的白城，正处于全面振兴发
展的关键期，任务艰巨，使命光荣，迫切需要全
市广大知识分子弘扬爱国奋斗精神，学习先辈、
不忘初心，立足本职、奋楫笃行，积极投身高质
量发展的火热实践，为各项事业发展提供重要的
人才支撑、智力支撑、创新支撑，在新时代白城
全面振兴发展的新征程上，书写新的篇章，留下
壮美的诗行！

（上接一版）所以他们培育出的燕麦新品种能
推广到新疆、西藏、青海、甘肃等十几个省、
自治区，适应性极强，是艰苦的条件培育了更
出色的燕麦品种。

一路甘苦 无怨无悔
一路走来，任长忠所取得的成果都来自于

辛勤的付出。众所周知，搞农作物育种研究是
个慢功夫。在育种阶段，任长忠基本上是白天
在田间调查，晚上查资料、做实验、写总结。
由于试验经费有限，很多活他都要亲自动手，
像每年试验区收割，任长忠常常亲自装车，亲
自“驾辕”拉车，亲自脱粒。每天下班回家里
累得连吃饭的力气都没有，但只要看到试验地
里的燕麦长势良好时，他就有了无限的希望。

为了加快育种进程，任长忠摸索出了一条
既省钱又可提高育种效率的新途径。那就是每
年6月下旬提前收获优良杂交世代种子，经过
打破休眠处理，7月初在当地进行夏繁，10月
初收获后，又到云南进行南繁加代，第二年3
月底收获，4月初返回白城春播，这样，一年
就可以完成3年的科研任务，效率明显提高
了。由于任长忠所选的南繁地点是在云南最偏
远的山区，那里交通不便，路途遥远，每次去
基地的盘山路都让人提心吊胆，每次路途中都
能看到翻到山沟里的车辆。但为了全面调查南
繁材料的综合表现，又不能不去。一年四季在
田间，南来北往无休止。在云南偏远山区，他
租种的10多公顷试验地分布在几十个大山之
间，交通不便，而且距离遥远，只能步行翻山
越岭，一双新鞋几天下来，就磨破了，整天的
长途跋涉，皮肤晒得像“黑人”似的。有一
次，因为走得匆忙，去山里基地时忘带了水和
食品，中午只好饿着，回程时因饥渴难耐，险
些晕倒。坚持回到驻地后，由于过度饥渴和劳
累，任长忠的胆囊炎病犯了，只能躺在床上休
息，靠服用药品暂缓病痛，返回白城后，他白天
正常上班，晚上在家里打吊瓶，一周后病情方有
好转。任长忠说，虽然每次去云南基地十分辛
苦，但却看到了繁麦类作物的表现，掌握和积累
了大量的原始数据，获得了宝贵的资料。

就是这样的一种坚持，任长忠的燕麦科技
创新团队，为今天白城燕麦产业形成与发展提
供了持续有力的科技支撑。白城燕麦也因品质
优良被评为国家地理标志保护产品，为燕麦产
品开发提供了品牌保证。目前，白城中加燕麦
国际产业园已完成规划设计，逐步进入具体实
施阶段，他们正努力转化中加燕麦科技创新成

果，全力打造东方燕麦品牌。

着眼大局 不忘初心
任长忠常说：“有事业在心中，有祖国在

心里，才使我有了依靠，才使我心有所属、事
有所成、业有所乐。没有祖国，我是个啥！”

当年，任长忠在加拿大学习期间，就被农
业部确定为国家948燕麦重大专项首席专家，
并给他经费支持。但任长忠认为，国内燕麦研
究水平要靠整体提高才能进步，于是,他将这
科研经费分配给国内7个省13家科研单位，
初步构建了国内第一支燕麦研发团队。目前，
这只团队发展到17个省、31家科研单位，团
队人员也由组建之初的十几人发展到现在的
200多人，改变了原来我国燕麦科研低水平重
复及各科研单位之间缺乏沟通和不能优势互补
的局面。如今，任长忠的燕麦团队成员既有全
国育种研究的高层人才，还有栽培、加工人
员，特别是科研和教学单位与各省的加工企业
都有了密切的合作，为产业发展提供了有效的
技术支持，极大地带动了我国燕麦科研与产业
的发展。任长忠说，这就是团结力、凝聚力、
向心力，自己也因此得到极大的快乐！

任长忠在开展国际科技合作中，与国外专
家合作上秉持真诚合作、诚实守信的理念。有
时尽管从国外引进的材料不适应本市的气候环
境或表现不好，他也要努力做好鉴评，记录好
数据，给国外专家一份真实的报告。2009
年，任长忠将俄罗斯的冬黑麦带到白城进行适
应性种植。前几天，俄罗斯科学家们来到白
城，怀着忐忑的心情想看看他们的黑麦品种在
白城是什么样子，是不是早被扔到一边了！当看
到白城市农科院经过8年的试验筛选和培育研
究，俄罗斯冬黑麦终于成功落户白城，77岁的
俄罗斯冬黑麦育种专家戈德罗娃·丽迪娅喜极
而泣，在黑麦地中三次流下了激动的泪水。

任长忠说他有三个层面的梦想和愿景：国
家层面上的梦想是让燕麦荞麦惠及大众健康，
包括种植、栽培、加工、产业体系构建等方
面；专业层面的梦想是以燕麦荞麦加工产业发
展为核心，做好国家燕麦荞麦“大高低”营养保
健食品研发创新工作；为家乡贡献层面的梦想
是为建立“中加燕麦国际产业园”而努力奉献。

任长忠此生最大的理想就是立足基层，为
我国农业科技进步作出努力探索和实践，他认
为这是自己报效国家的神圣天职。今后，他会
一如既往地履职尽责，继续为白城特色农业科
技的发展和提升作出贡献！

以建功本职书写报国之志

不忘初心使命 一腔挚诚报国

大安关于对5起群众身边的不正之风

和腐败问题典型案件的通报


